С О В Е Т
БОЛЬШЕУКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от     26      марта   2018 г.                                                                          №207
с. Большие Уки

О внесении изменений в решение Совета Большеуковского муниципального района

Омской области от  18 декабря 2017 года  № 187
«О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов

местного значения Большеуковского муниципального района органам местного
самоуправления сельских поселений Большеуковского

муниципального района Омской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом  Большеуковского муниципального района Омской области,
Совет  Большеуковского муниципального района Омской области решил:

1. В решение Совета Большеуковского муниципального района Омской области  от
18 декабря 2017 года  № 187 «О передаче  осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения Большеуковского муниципального района органам местного
самоуправления  сельских поселений Большеуковского муниципального района Омской
области» внести следующие изменения:
подпункт 2 пункта 1 изложить в  следующей редакции:
 «2) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление
муниципального жилищного контроля, а также осуществление иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно:
 - установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости
имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
- ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
- предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.».

2. Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) в установленном порядке и
разместить  на официальном сайте  Большеуковского муниципального района Омской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования
(обнародования).

Глава Большеуковского
муниципального района                                                                      С.Н.Казначеев.

______март 2018 год.